309
DOM/ES - Edição Nº2.808

quarta-feira, 23 de Julho de 2025

150000250000 - F 0000129 - (R$ 2.420,00)
0401.1236100072.010 - 33903900000 - FR
155000000000 - F 0000090 - (R$ 14.000,00)
0401.1236500072.011 - 33903900000 - FR
154200300000 - F 0000112 - (R$ 1.660,00)

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1597235

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2025
Processo Administrativo nº: 2452/2025.
Pregão Eletrônico nº: 90002/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: MASTERBIDS TECNOLOGIA E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
aquisição de EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS
DE PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA EM GERAL, em atendimento à
demanda das Secretarias Municipais de São Roque
do Canaã/ES.
Vigência: O presente instrumento vigerá pelo
prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.
Data da Assinatura: 22/07/2025.
Valor: R$ 969,98 (novecentos e sessenta e nove
reais e noventa e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
I. Secretaria Municipal de Educação
a) 0401.1212200072.007 - 44905200000 - FR.:
150000250000 - F.: 072 (R$ 969,98).

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1597284

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2025
Processo Administrativo nº: 002461/2025.
Pregão Eletrônico nº: 90002/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: OLIVEIRA & ALMEIDA INFORMATICA
LTDA.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
aquisição de EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS
DE PROCESSAMENTO DE DADOS E PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA EM GERAL, em atendimento à
demanda das Secretarias Municipais de São Roque
do Canaã/ES.
Vigência: O presente instrumento vigerá pelo prazo
de 12 (doze) meses, contado do primeiro dia útil
subsequente à data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 22/07/2025.
Valor: R$ 602,49 (seiscentos e dois reais e quarenta
e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
I. Secretaria Municipal de Educação
a) 0401.1212200072.007 - 33903000000 - FR.:
150000250000 - F.: 062

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1597506

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0143/2025
Processo Administrativo nº: 003377/2025.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES.
Contratada: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS
ASSOCIADOS.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento

a contratação de empresa especializada na
Prestação de Serviços Advocatícios contenciosos e
acompanhamento processual em todos os graus de
jurisdição da Justiça Federal para recuperação de
valores de Imposto de Renda/IR, indevidamente
pagos à União Federal, a qual seja a Empresa
NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
com fundamento no art. 74, Ill, da Lei Federal
n° 14.133/2021, por meio de Inexigibilidade de
Licitação.
Vigência: O presente Contrato entrará em vigor na
data de sua assinatura, com prazo de duração de 12
(doze) meses.
Data da assinatura: 22/07/2025.
Valor: Inicialmente não haverá custo para a
Administração, sendo que, com relação aos honorários
advocatícios, a proposta será acordada entre as
partes, a título ad exitum de 20% e o proponente
assume as custas judiciais em casos de não isenção
legal. Deste modo, o município não disporá de
nenhum valor em caixa, sendo os honorários pagos
diretamente pela União em caso de êxito, nos termos
do art. 22, § 4º, da Lei n° 8.906/94, de acordo com
a proposta enviada pelo escritório NILO & ALMEIDA
ADVOGADOS ASSOCIADOS.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1598040

Venda Nova do Imigrante

Termos

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
001/2025

ESPÉCIE: Termo de Colaboração Nº 001/2025.
PROCESSO GED Nº: 8099/2025. BASE LEGAL:
Termo de Colaboração celebrado sem
chamamento público, com base no Art. 31,
inciso II, da Lei Nº 13.019/2014 e Decreto
Municipal Nº 4.152/2022. OSC PROPONENTE:
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
(APAE), inscrita no CNPJ Nº 31.724.438/0001-46.
OBJETO: Cooperação técnica e financeira
para a execução do Serviço de Convivência
e Fortalecimento de Vínculos, no âmbito da
Proteção Social Básica do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS), para usuários
em situação de vulnerabilidade social, com
deficiência mental, múltipla e transtorno global
de desenvolvimento. VALOR: R$70.000,00.
Gestora da Parceria: Claudiana Ferrandi, matrícula
nº 960520. PERÍODO: 01/08/2025 a 30/11/2025.
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2025.

Letícia Moreira Perim Moraes
Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho
e Direitos Humanos

Protocolo 1597517

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 61026fdfc66faabf0baef61058ecbcfc